Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от  17.12.2015 г.  № 47

О внесении изменений в решение Муниципального Совета  Чебаковского сельского поселения от 18.12.2014 г. № 38 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2015 год »

Муниципальный совет Чебаковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 18.12.2014 г.  № 38 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2015 год» следующие изменения:
  - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чебаковского сельского поселения на 2015 год:
 - общий объем доходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 12 072 510  рублей; (приложение 1)
- общий объем расходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 13 912 510  рублей;
- дефицит бюджета Чебаковского поселения в сумме 1 840 000 руб.»
-пункт 2 дополнить абзацем:
 «-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чебаковского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению.»
- пункт 4 дополнить абзацем:
«4. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Чебаковского сельского поселения в сумме 3 024 250 рублей»
2. Обнародовать настоящее  решение в соответствии с  Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденным решением Муниципального Совета Чебаковского сельского № 8 от 20.06.2006 г.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  Найденову Е.В.

Председатель Муниципального Совета                                Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                       сельского поселения
                  ____________ Е.В. Найденова                                       __________ А.И. Куликов

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
№  47 от 17.12.2015 г.

Прогнозируемые доходы бюджета Чебаковского сельского поселения на
2015 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов
Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Название доходов
	Сумма, руб.

	Администратор
	Группы
	Подгруппы
	Статьи и подстатьи
	Элемент
	Подвид доходов
	КОСГУ, относящихся к доходам  бюджетов

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	  Доходы
	9 035 500,00

	182
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	55 000,00

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	55 000,00

	000
	1
	03
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

581 000,00

	000
	1
	03
	02000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

581  000,00

	182
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный доход
	-

	182
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-

	182
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	7 997 500,00

	182
	1
	06
	01000
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	150  000,00

	182
	1
	06
	06000
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	7 847 500,00

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина
	4 000,00

	989
	1
	08
	04000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

4 000,00

	989
	1
	08
	04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

4 000,00

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

398 000,00

	989
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

98 000,00

	989
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

300 000,00

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	3 037 010,00

	989
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3 037 010,00

	989
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции      бюджетам       субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований

68 979,00

	989
	2
	02
	03015
	10
	0000
	151
	Субвенции   бюджетам    поселений на  осуществление   первичного    воинского  учета на территориях,  где  отсутствуют   военные комиссариаты

68 979,00

	989
	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

81 466,00

	989
	2
	02
	01999
	10
	1003
	151
	Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области

81 466,00

		989
	2
	02
	02000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

2 886 565,00

	989
	2
	02
	02088
	10
	0002
	151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

937 182,00

	989
	2
	02
	02089
	10
	0002
	151
	Субсидия на благоустройство и реставрацию воинских захоронений и военно-мемориальных объектов

300 000,00

	989
	2
	02
	02999
	10
	2061
	151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	1 649 383,00

	Итого доходов
	12 072 510,00

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
№  47 от 17.12.2015 г.
Расходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код
	Наименование
	На решение
вопросов
местного
	На осуществление
государственных
полномочий
	Всего

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 458 000,00

	3 458 000,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

832 000,00

832 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 556 000,00

2 556 000,00

	0113
	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

70 000,00

70 000,00

	0200
	Национальная оборона

	68 979,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	68 979,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	399 000,00

	399 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и природного и технического характера гражданская оборона

30 544,00

30 544,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности

368 456,00

368 456,00

	0400
	Национальная экономика
	3 034 250,00

	3 034 250,00

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	10 000,00

	10 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 024 250,00

	3 024 250,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 644 418,96

	5 644 418,96

	0501
	Жилищное хозяйство
	3 137 148,23

	3 137 148,23

	0503
	Благоустройство
	2 507 270,73

	2 507 270,73

	0700
	Образование
	417 632,04

	417 632,04

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	417 632,04

	417 632,04

	0800
	Культура и  кинематография
	175 730,00

	175 730,00

	0801
	Культура
	175 730,00

	175 730,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	714 500,00

	714 500,00

	1102
	Массовый спорт
	714 500,00

	714 500,00

	ИТОГО
	13 843 531,00
	68 979,00
	13 912 510,00

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)

	- 1 840 000

                                                                                                                                                  руб.
Приложение 3
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
№  47 от 17.12.2015 г.

Ведомственная структура расходов бюджета
Чебаковского сельского поселения на 2015  год

	Наименование
	Главн. расп., расп
	Функ.класс
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма, руб.

	Администрация Чебаковского сельского поселения
	989

	13 912 510,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

832 000,00

	Содержание Главы муниципального образования

	4092001

	832 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121
	832 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

2 556 000,00

	Содержание центрального аппарата

	4092002

	2 526 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121
	1 560 000,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

898 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851

30 750,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852

37 250,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Тутаевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание ОМС ( по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в порядке установленнном  Федеральным Законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ)

	4092901

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30 000,00

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	0113

70 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	4092005

70 000,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

70 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

68 979,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	4095118

68 979,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121

68 979,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

30 544,00

	Расходы по предупреждению и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	4092010

	30 544,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

30 544,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

368 456,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	4092011

368 456,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

368 456,00

	Топливно-энергетический комплекс

	0402

	10 000,00

	Субсидия на возмещение затрат по приобретению населением твердого топлива

	4092020

	10 000,00

	Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	810
	10 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	3 024 250,00

	Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0200000

	3 024 250,00

	Мероприятия по реализации программы
 «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0292021

	3 024 250,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	3 024 250,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	3 137 148,23

	Мероприятия по реализации программы «Переселение граждан   из аварийного жилищного фонда в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0592032

 17 815,37

	 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	412

17 815,37

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0599502

937 182,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	937 182,00

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

0599602

1 782 394,06

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	1 782 394,06

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (дополнительные площади)

0592914

13 756,80

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	13756,80

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4092031

159 000,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

159 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	4092030

	227 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного имущества

	244
	227 000,00

	Благоустройство

	0503

	2 507 270,73

	Уличное освещение

	4092050

	410 500,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	[bookmark: _GoBack]

	244

410 500,00

	Озеленение

	4092051

	259 480,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

259 480,00

	Организация и содержание  мест захоронения

	4092052

285 000,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

285 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	4092053

	1 552 290,73

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

1 552 290,73

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	417 632,04

	Мероприятия по реализации программы «Благоустройство и реконструкция военно-мемориального объекта памятника погибшим в годы ВОВ 1941-1945 г.г. Чебаковского сельского поселения в 2015 году

	0692061

417 632,04

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

417 632,04

	Культура

	0801

	175 730,00

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии

	4092070

175 730,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

175 730,00

	Массовый спорт

	1102

	714 500,00

	Мероприятия по реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0492081

314 500,00

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

314 500,00

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта: в части проектирования, межевания, проведения экспертизы и строительства открытого плоскостного сооружения

0492942

400 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	400 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13 912 510,00

Приложение  4
                                                                                                       к Решению Муниципального Совета
                                                                                                       Чебаковского сельского поселения
№  47 от 17.12.2015 г.

Перечень муниципальных целевых программ на 2015 год

	№
	Наименование
	Код программы
	2015 год
Сумма, руб.

	1
	 Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.
	020
	3 024 250,00

	2
	Муниципальная целевая программа «Переселение граждан   из аварийного жилищного фонда в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.
	050
	2 751 148,23

	3
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.
	040
	714 500,00

	4
	Муниципальная целевая программа «Благоустройство и реконструкция военно-мемориального объекта памятника погибшим в годы ВОВ 1941-1945 г.г. Чебаковского сельского поселения в 2015 году
	060
	417 632,04

Приложение  7
к Решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
№  47 от 17.12.2015 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Чебаковского сельского поселения
на 2015 год

	Код
	Название
	2015

989 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1 840 000,00

989 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

12 072 510,00

989 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

13 912 510,00

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 840 000,00